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med jobskabelsesloven for at producere til 
afsætning, fordi den har været årsag til pro- 
blemer med konkurrenceforvridning. 

Endelig justeres tilskudssatsen, således at 
der opnås ensartede tilskudssatser inden for 
alle beskæftigelsesforanstaltningerne. Det vil 
sige, at til beskæftigelsesprojekter, kommu- 
nalt løntilskud og arbejdstilbud bliver til- 
skuddet i fremtiden 35 kr. pr. arbejdstime. 

Derimod bibeholdes to positive elementer 
fra jobskabelsesordningen, nemlig de unge 
lediges mulighed for at deltage i undervis- 
ning i tilknytning til projekterne og for at 
komme i praktik på en arbejdsplads uden for 
projekterne. 

I 1985 er der afsat 230 mill. kr. til loven, 
og det forudsættes, at der vil blive oprettet 
godt 3.000 helårspladser med statstilskud. 
Loven forventes at træde i kraft den I. juli 
1985 for så vidt angår den del, der handler 
om beskæftigelsesprojekterne. 

Som nævnt tidligere indeholder loven også 
hjemmel til, at kommunerne kan give tilskud 
til beskæftigelse af unge i. private virksomhe- 
der, når lov 488 udløber med udgangen af 
1985. 

Denne ordning har i de seneste år været 
inde i en meget positiv udvikling, fra der i 
1978 blev ydet tilskud til ca. 2.500 ansættel- 
ser, til der i 1984 regnes med tilskud til ca. 
16.500 ansættelser. Samtidig har det vist sig, 
at en stor del af de unge, der har været ansat 
med løntilskud, efterfølgende opnår ansættel- 
se på det ordinære arbejdsmarked eller moti- 
veres til at starte på en uddannelse. 

Der sker ingen egentlige indholdsmæssige 
ændringer i forhold til den nugældende og 
velkendte ordning; det vil sige, at kommu- 
nerne fortsat får mulighed for at give tilskud 
til private virksomheder i normalt 6 måneder 
ved beskæftigelse af unge under 25 år, der 

har stået tilmeldt arbejdsformidlingen som 
ledige i mindst 3 måneder. Ligesom ved be- 
skæftigelsesprojekterne vil der ske en mindre 
justering af tilskudssatsen til 35 kr. pr. ar- 
bejdstime. 

Dette afsnit i loven vil træde i kraft pr. 1. 
januar 1986, og det forventes, at ca. 16.500 
unge vil kunne ansættes med løntilskud. 

Før fremsættelsen af forslaget har det væ- 
ret drøftet med arbejdsmarkedets hovedorga- 
nisationer og de kommunale organisationer. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Kommunaludvalget (14/3 85): 
Udtræder: Henning Jensen (S) 
Nyt medl.: Lykketoft (S). 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 19. marts 1985 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge skal jeg henvise 
til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 12.10 


